
2840 F. t. finanslov for 2004 

65. Bedre privat rådgivning af iværksættere 
Lovgrundlaget for kontoen er LB 642 5/8 2002 om erhvervsfremme. Af kontoen afholdes 

udgifter til udvikling af et landsdækkende netværk af private rådgivere, der skal levere gratis eller 
meget billig rådgivning, kurser og information samt andre iværksætterrelaterede aktiviteter til 
iværksættere. Initiativet skal forbedre og professionalisere rådgivningen af den brede gruppe af 
iværksættere og iværksættere med et særligt vækstpotentiale. Af kontoen afholdes endvidere ud- 
gifter til en videreudvikling af www.startguiden.dk med henblik på at gøre den til indgang for 
alle relevante informationer for iværksættere før og efter virksomhedsstart. Initiativet omfatter 
bl.a. udvikling af interaktive e-learningsforløb for iværksættere og etablering af markedsplads, 
hvor iværksættere kan søge samarbejdspartnere, og virksomheder kan sælge iværksætterelaterede 
serviceydelser. Der kan endvidere afholdes udgifter til markedsføring, information og evaluering 
af initiativerne, jf. Akt 173 28/5 2003. 

66. Generelle aktiviteter rettet mod dansk iværksætterkultur 
Lovgrundlaget for kontoen er LB 642 5/8 2002 om erhvervsfremme. Af kontoen afholdes 

udgifter til initiativer til styrkelse af dansk iværksætterkultur rettet mod uddannelsessystemet. 
Midlerne kan anvendes til tilskud til udvikling og til videreudvikling af elevkonkurrencer, efter- 
uddannelse af lærere, udarbejdelse af undervisningsmateriale, events, undersøgelser o. lign., der 
sætter iværksætteri på dagsordenen i uddannelsessystemet. Midlerne vil i særlig grad blive an- 
vendt til aktiviteter, der indeholder et væsentligt virksomhedsengagement. Der vil endvidere 
kunne afholdes udgifter til formidling af erfaringer med at sprede iværksætterkulturen i uddan- 
nelsessystemet bl.a. via formidling gennem internettet. Endelig vil midlerne kunne anvendes til 
analyser med henblik på at skabe bedre viden om iværksættere samt til udvikling af nationale 
events, der øger opmærksomheden og kendskabet til iværksætteri i det danske samfund. Til ad- 
ministration og information m.v. kan årligt overføres 1 mio. kr., heraf 2/3 lønsum, til 08.31.01. 
Erhvervs- og Boligstyrelsen via en intern statslig overførsel, jf. Akt 173 28/5 2003. 

Bemærkninger: 
ad 71. Interne statslige overførselsudgifter. 

Beløbet overføres til 08.31.01. Erhvervs- og Boligstyrelsen til administration, heraf 2/3 løn- 
sum. 

67. Iværksætterfond 
For at styrke adgangen til risikovillig kapital for nye og mindre virksomheder ydes indskud 

til etablering af en "iværksætterfond". Det er målet, at fonden typisk investerer mellem 1 og 10 
mio.kr. Fonden skal ledes af erfarne erhversfolk, iværksættere eller personer fra venturebranchen. 
Fonden skal have et bredt investeringsfokus, hvor den konkrete kompetence til at vurdere de 
enkelte projekter/virksomheder og foretage investeringerne ligger hos fondens ledelse. Midlerne 
tilvejebringes via staten, VækstFonden og private investorer og der stiles mod et samlet kapital- 
grundlag på ca. en 1/2 mia.kr. 

Der afsættes årligt 25 mio.kr. i 2003-2006 til kapitalindskud i VækstFonden, jf. Akt 173 28/5 
2003. Midlerne kanaliseres via VækstFonden videre til den nye "iværksætterfond". Staten og 
VækstFondens kapital tilsigtes at udgøre ca. 2/5 af det samlede kapitalgrundlag, og må samlet 
set ikke overstige 50 pct. af fondens kapitalgrundlag. 

Midlerne anvendes inden for rammerne af lov om erhvervsfremme og lov om VækstFonden, 
jf. §2, stk. 11, hvorefter ministeren kan henlægge varetagelsen af andre statslige erhvervsfrem- 
meordninger vedrørende formidling af risikovillig kapital til innovation og fornyelse til Vækst- 
Fonden. 

Ministeren fastsætter nærmere regler om anvendelsen i en bekendtgørelse. 
Kontoen disponeres af 08.11.01. Departementet 


